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2  Moskiuy d. 10 W rześnia d. K.

(  Z  Dziennika Petersburgskiego. )

Dnia 8 b. m . b y ł a  Marszałka Xięcia 
Raguzy , nadzw yczajnego Posła Króla Jmci 
Chrześcijańskiego, wielki b a ł, który N N , 
Cesarz i Cesarzowa obecnością Stveig zaszczy
cili.

i W czoray widowisko na wielkim  teatrze 
Cesarskim było bardzo świetnetaj znakomite 
osoby kraiowe i zagraniczne napełniały salę 
dokfd przybyły szczególn iej w nadziei cie
szenia się obecnością N N . Cesarza i Cesarzo- 
w e y , których przybycia z upragnieniem o- 
czekiw ały, Uczucia , któremi tchnęły serca 
wszystkich , wynurzyły się przez długie ra
dosne okrzyki, gdy N N . Cesarstwo pokazali 
się w swoiey loży .

(z  Ruskiego Inwalida.)
N N . Cesarstwo Ichmośd i wszyscy człon

kow ie N. Fam ilii znaydui§ się w poźgdanym 
stanie zdrowia.

Dnia 6 b . m . b y ł wspaniały bal w do- 
ttiu zgromadzenia szlacheckiego. N N . Cesar
stwo Ichm ośc zaszczycili go Swoij wysoką 
Przytomnością.

W czoray Cesarz Jegomość i N . Cesarzo
wa Matka raczyli oglądać Moskiewski D om  
wychowania,

Z  Pciersbnrga d. 17 W rześnia d. K.
( Z  Dziennika Petersburgskiego.)

Na prośbę Jenerała piechoty Xi<jżęcia 
W ołkońskiego , N , Cesarz raczył upoważnić 
g o , aby dopięto pó znpełnem wyzdrowieniu 
obigł urzędowanie Ministra Dworu Cesarskie
go , a tymczasem Rzeczywisty layny Radca 
Xijłźę Galiczyn kierow ać ma tern Minister
stwem.

Ostatnie wiadomości odebrane od Jene
rała Jermołowa , nie pozwalaig iuź wgtpić o 
skłonnościach nieprzyjacielskich Dw oru Per
skiego względem Rossyi. D n i»  29 Sierpnia 
Wspomniony Jenerał przesłał Szefowi g łó 
w nego sztabu J. C. M ci następuigce Szczegó
ł y :  Nieprzyjaciel za jm ow ał E ilzabetpol, i
część iazdy iego udała się ku stacyi Szem- 
szadil, gdzie połączyła się blisko ■ z dworna 
tysigcamr zbuntowanych mieszkańców,, i z 
oddziałem  iazdy Erywańskiey , w ysłanym  
przez Abbasa, M irzę z zbiegłym  Alexandrem , 
Carzewiczem Georgiyskim , dla Wzniecenia ro
koszu w Kaketyi, j enerał M ajor Xigfżę M a-
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A g o w , sto^cjfciiad' rżękg A^tafe z oddziałem. 
ę.voyska, przeprawił się w nocy przez tę rze
k ę  dla uderzenia na nieprzyjaciela; lecz o 
świcie zbliż,aijtc się do stanowiska, .które nie
przyjaciel za yroow ęł, iuź ga .tthnnie gasta ł,. 
i  postrzegł kolumny iego rozstawione na 
wzgórzach. Jeden bataliion i kilka wystrza
łów  działowych potrafiły go ztamtgd w yp ,- 
n ow ać; lecz Jenerał m a'? c  zbyt szczupły li- 
czbę jazdy, nie m ógł z tego korzystać5 wszak
ż e ,  Ormianie m ieszkańcy w przyległych 
wsiach zabrali wiele pierzchających. Dawny 
Chan Szyrwanu M ustafa, który -stanął na cze
le  powstańców, przy pom ocy jazdy Perskiey 
Opanował wieś A x a ; lecz gestratg został wy
gnany przez Jenerała Majora Krabbe, Sur- 
k a y , były  j3hąn Kaszimiykski, wysłany przez 
Abbasa M irzę, nie m ógł się dostać .do da
w n iejszych  swoich posiadłości, co przypisać 
.wypada Jenerałowi M ajorowi Aslanowi Cha
now i , który wierny i przychylny R o s s y ip o 
słał nam starszego swego syna z posiłkiem 
300 iazdy. Mieszkańcy w A kuszynie, dalecy 
od słuchania wiarołom nych namów Ąbbassa 
M irzy , przesłali Jenerałowi Jerrnołowi ode- 
Z w ę , w którey zachęcał ich do rokoszu. Za- 
jtnysły Abbassa M irzy zbuntowania D.egosta- 
nu spełzły zupełnie, Sardar Eryw ański, któ
ry z znaczug siłę czeka przybycia Abbasa 
JVJ,irzy., jest dotęd nieczynnym . Persowie za
trzym uję .w Ery wanie Xięcia M enźykow a, 
jPosła naszego i wszystkich urzędników posel
stwa i.eg° 1 oraz urzędników dawńieyszego na
szego poselstwa i a wszelki z niemi, zwigzek 
jęst przerwany.

—  ;■ t ; » t  
(  Z  Kuryiera J,itevyskiego.’)

W  Naywyższym Ukazie J. .C. M, do R zg- 
dtgcśgo Senatu, w dniu ?2  Sierpnia wyda- 
flyg i  w yrażono:

Rozpatrzywszy przedstawienie {Co.intnjs-

" " 4 ' ' " -M
fiy i, pod ,pxezydenęyię .Senatora Hrabiego Ku- 
tawsowa ystaęowioney , dla wykrycia taię- 
m oęgo handlu złotem , Nąym iłościwiey R oz- 
kaguiem yf- 1) Przebaczyć wszystkim fabry
cznym  m aystrom , w łościanom , woyskowy:n 
stonpi a. n iższego, K ozakom , Baszkirom przy- 
ifiśdźąigcym A zyatom , mieszczanom i różne
go stanu ludziom (oprócz ty c h , o których w 
następuięcych punktach oddzielnie jest wspb- 
m n ion o ), tak zostaigcym pod śledztwem, albo 
Sgdem , iako i ty m , którzy w różnych zda
rzeniach uczestnikami byli w pochwyceniu 
złota w czasie iego płókania, w taiesnnvm 
jego znaydowanin, równie iako 1 w przeda- 
ży i kupowaniu złota rodzim ego, z obowiąz
k iem , ażeby złożyli złoto u nich nayduigce 
się-, ieźeliby tego dotgd jeszcze nie uczynili, 
i przy tem , iżby szczerze w yznali, iakim 
sposobem ie dostali, O  tych zaś, którzy sg 
pod strażg, przy ich uwolnieniu i§dać wy
znania , azali u nich nie ma ukrytego złota, 
a ieźeliby było , zobowiązać do iego oddania,
2 }  Ną złożenie złota w Kommissyi , do wy
śledzenia pochwycenia iego w kraiu IJralskim 
us.tanowiuney , albo u Zwierzchności każdego, 
naznaczyć term in do 1 Stycznia 1827 roku. 
Jeśli pc iego  upłypjenju pokaże s ię , i i  kto
kolwiek zataił z ło to , wtedy na takiego w y
m ierzyć cąłgsurow ość praw; a zatem poz wo- 
loney dawniey wypłaty po cztery ruble zą 1 
zolotnik przyniesionego złotą w naturze, za
przestać. 3 )  Na teyźe ospowie darować lu
dziom  stanu k upieękięgp i byłym  urzędni
k o m , którzy się zaymowąli skupowaniem i 
przewożeniem  złota ; ty ch , którzy się znay- 
duig V  wjęzi.epju, u w o ln ić , policzaigę im to 
ga ukaranie; a nadto, równie i c h ,  iako i 
wszystkich in n y ch , w ,punkcie tym  wspo
ronionych poddap pieniężnemu uzyskaniu tja 
psnowre pastępuigcey : a )  Za złoto , dobro
w oln ie oddane, żadnego uzyskania i  kary
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pieniężiiey nie wy ma dąć  , złoto zaś zostawić 
w skarbie, b) Za' złoto,- środkami rz jdow e- 
jp f odzyskane ,  albo za doniesieniem e^eoła- 
n e , zatrzymawszy złoto’ w  skrrbie r uzyskać 
ieszcze karę pieniężnę po p ięć  rubli od Zo- 
lo tn ik a , to iest , takę ceny , *ak$f po  odtrące
niu wydatków na dobycie można k łaść w 
czystym zysku, c) Za złoto,- które się iuz 
rzeczywiście nie żnayduie, ale o ktorego ilo“ 
fc i  stolo się w iadom o, przez własno wyzna
n ie  należęcego’ do skupowania, albo przewo
zu złota ,- Tub innem i dow odam i, uzyskać po 
13 rubli assygnacyami za każdy żołotnik bez 
inney kary. W) Jeżeli dowiedziono Będzie , 
że Się kto zaymował handlem tajemnym zło 
ta; lecz ilość iego dokładnie niewiadom a, w 
saiti winowayca oświadcza , że- tey ilości nie 
pamiętar wtedy źędać od n ie g o , chociażby 
przybliżonego, o’ ilości tego1 złota powiedze
nia i podług lego uzyskać od niego- także 
po 13 rubli za każdy żołotnik,- z tern atoli 
zastrzeżeniem , iżby uzyskanie od ludzi sta
nu kupieckiego stanowiłe w b.ażdem zdarze
niu niem nłey od ilości rocznej iego- opłaty 
w oddziale giełdow ym , w którym podczas ta
jem nego handlu złotem  zostawał, ej U kogo1 
wzięty został maiętek >w sekwestr , albo na
łożono zaprzeczenie, u tycli zatrzymać tylko’ 
przypadaięcę część na zabezpieczenie skar
bow ego uzyskania . leżeliby natychmiast go' 
nie w n iós ł, a resztę uw oln ić. 4 ) Od prze
baczenia wytęczęć ty ch , którzy by li uczestni
kami pochwycenia i przewozu z ło ta , urzę- 
dnijiów słuźęcych , równie rang woyskowych 
lako i maystrów stopnia podoficerskiego- i 
prostego, którym poruczony b y ł dozór przy 
dobywaniu złota,, równie rako i zarządzają
cych i przykazczyków w prywatnych kopal
niach w którzy należeli do pochwycenia złota, 
albo którzy o tern w iedzieli; o ludziach- zaś 
stanu duchownego wyrok zortaWić ich  Zw ie-
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rzchności. 5 } Podaięć to do powszechney 
wiadomości , pon ow ić , iż leżeli i potem kto 
kolwiek ,z ludzi prywatnych ośm ieli się ku- 
puwaćf, albo topić i przedaWać złoto rodzi
me- , tedy podpadnie karze’ , ustańowioney Za 
pochwycenie- własności- skarbowey. Około 
przy wiedzenia' tegu do w ykonania, RzhćTzęcy 
Senat nie: zaniecha uczynić zależących od 
n iego rozporządzeń.

Ź  Akermnnu rf. 22 Sierpnia.
(Z  Dziennika Petersburgskiego.)

Tem r dniam i dowiedzieliśm y się, iż Ko
mora Owidyopolska została otworzonę na wy
wóz soli i win Bessarafaskich. W iadom ość 
tę przyięto tu 2 nayżwszę radościę. Jakoż 
wywarzanie soli r iest iednę z nayważniey- 
Szych gałęzi przemysłu mieszkańców Aker- 
mańskich. Nastręcza ono dla wielu ludzi 
łatwy śioJek użycia pom nieyszych kapita
łów  ; ściąga robotników ze wszystkich części 
prowinCyy ; i przyczynia się do utrzymania 
łodników , używanych w handlu do przewo
żenia soli m orzem ; s łow em , rozpościera czyn
ność i dostatek na całę ludność tego miasta, 
które się coraz podnosić zaczn ie, w miarę 
pomnażaięcych się iego stosunków z Odessę. 
Pod tym nade wszystko w zg led em , Komora 
Owidyopolska iest nader waźnę : zmnieysza 
bowiem  do 35 wiorst przestrzeń pom iędzy 
Akermanem a Odessę, gdy tym czasem na 
innych punktach Dniestru , transpoi-ta odby
wały się dotęd drogę przechodzęcę wiorst 
100, co powiększyło cenę, stawało się przy
czynę opóźnienia i tamowało przez to czyn
ność stosunków handlowych.

Dobroczynne w idoki, które natchnęły 
rzęd now em  rozporzędzeniem , żyw o' czuię 
wszyscy naszego miasta m ieszkańcy; i tem 
więcey się cieszę z tego nastanowieniL, iż to 
przypadłe właśnie w porze naywięcey sprzy-



łaiącey wywnrżSim  soli. Tegoroczna sól ma 
bydź bardzo b ia ła , a z wielu miar wnosić 
m ożna, iż zbiór iey będzie nader znaczny.

Z Paryża d. 7 Października.

W czornyszy M onitor w urzędowey swey 
części ogłosiłtraktat handlowy między Fran
cy ię i Brazyliia dnia 8 Stycznia r. b. w R io- 
Janeiro zawarty, a dnia 19 Marca przez kró
la zatwierdzony. Rozporządzenie Królewskie 
nadaięce m u m oc prawa iest pod 4 b. m. 
wydane.

P. Canning iadł obiad dnia 4go u Posła 
Ausfryiatkiego , a dnia 5go u Posła Hiszpań
skiego. 1

Poseł Ziednoczonych Stanów półno.cney 
Ameryki w L ondynie, P. G allaten , przybył 
tu z swoią rodzinę.

P rzybiła  do Brest korweta Isis przywio
zła z Haiti 100,000 Fr.^na upłatę summy 

i wynagrodzenia.
A kad 'A iin  Królewska w mieysce zmar

łego Raichęribach mianowała korresponduię- 
cym swoim członk em do Mechaniki znane
go Inżyniera Brunei, który buduie teraz dro
gę pod Tamizę.

Poseł nasz przy Porcie O iom ańskiey, 
Hr, Gnillprninot , przybył dnia 3 Września 
do Stambułu.

Minister morski 'o z n a jm ił naczelnemu 
w- Ha wrze kommissarzowi morskiemu pod 
dniem 28 W rześnia, źe odtąd łnaię także
i )d £  do portów Francuzkich Kolurnbiyskie 
okręty (rów nie iak Mexykańskie) wpuszcza
ne. W m oc tego rozkazu powiewa od sobo
ty w Hawrze na okręcie Ayacucho bandera 
kolum bijska.

Inspektorowie woyskOwi donoszę w swo
ich rapportach , iż pomiędzy żołnierzami po
strzegać się daie. wielki ■ stręt do służby.

W poniedziałek rano o godzinie IGtey

X żę Klarencyi powracaięc z stałego lądr od . 
p łyn ę ł i  Kale do Dowru.

Lafayette udać się ma do północney 
Am eryki , dla założenia na darowanych mu 
gruntach miasta, które iego nazwisko nosić 
będzie,

Ubogiey 771etniey kobiecie żyięcey w 
szpitalu , przyszła m yśl stawienia ną lotery- 
ię i szczęście dozw oliło iey wygrać 40,000 
Fr. Kazała przywołać do siebie syna sw oie- 
go i niewspominaiąc o wygraniu , prosiła go, 
aby ią ze szpitale odebrał , gdyż nie iest iey 
w nim  dobrze. ” C o , krzyknę! surowo syn , 
cóźby WPani przy rodzinie robiła ? zostań 
się , gdzie iesteś. ,, "D ob rze , rzekła Matka, 
ty c h c e s i , abym w szpitalu um arła, ale m y
lisz się, iutro iuź w nim nie. będę.,, Staru
szka dotrzymała słowa i dla ukarania nie
wdzięcznego syna , oddała swę rękę i 40,000 
Fr. m łodem u człow iekow i.

Jezu ici, którzy zaięć maię kollegium  w' 
B ilom , przybyli tam w liczbie 1S

Zona Lektora królew sk iego , P. Gentil, 
kupiła w Szv aycaryi zatnek Prangins nale- 
źęcy do Flrb Sum illiers (Józefa Bonaparte.)

Dnia 12 Sierpnia o godzinie 5 z rana' 
na Martynice Gzuć się dały dwa potężne 
wstrzęśmenia ziem i, które lednak żadney nie 
zrzędziły szkody. -

Kapitan Franklin pisał niedawno do P. 
W oilaston z twierdzy Franklin (pod 65 stop: 
11 stry: północney szerokości, i 133 stop: 38 
stry: zachodniey długości od G reenw ich), i e  
w środku Lipca musiano tam cięgle w piecach 
palić , a gdy kopano glinę znaleziono w tym 
że czasie na dwie stopy zm arzłę ziem ię. W 
iedney z p iw n ic , a zwłaszcza na m ieyscu , 
na którem cały miesiąc ogień się palił, zna- 
leźlim y na trzy stopy w głębi przemarzłą 
ziem ię. Pod 69 stop. 29 stry: szerokości, ą 
136 stop: 42 stry: d łu gości, o 20 m il m or
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Z  Madrytu rl 27 W rześnia.skich od uyścia rzeki Mackenzie , dopiero 
Kapitan dostał się na m orze.

Kilku zagranicznych kupców,; którzy w 
L ill sprzedawali wizerunki Xcia Reichstadt 
(syna Napoleona) skazanemi zostali na wię
zienie od 10 do 14 dni i złożenie 20 do 50 
Fr. kary pienięźney. W izerunki zaś policy- 
ia zabrała.

Z  R zym u  d. 28 W rześnia.

Gazeta tuteysza D iatio di Roma przyda
ła  do doniesienia , źe Kawalerowie Maltańscy 
zaięli swoie siedlisko w Ferrarze, co nastę
p n ie : ” Jak tylko nayprędzey będzie laożna 
urzędzi się wielka rada tego zakonu , dla u- 
rzędzenia spraw iego i przywrócenia go z 
zachowaniem iego statutów na użytek tronów 
i  Chrześciiaństwa.,,

Na posiedzeniu tuteyszey Akademii R e
ligii katolickiej’ Doktór Ońofrio Concioli m ó
w ił przeciw nauce Doktora Gall o czasce , i 
teoryię iego iako przeć wnę moralności i Re
ligii katolickiey wystawiał, gdyż gruntuie 
się na niedorzecznym fatalismie i m ylney 
nauce o przeznaczeniu.

Zostaięce tu pod kierunkiem Jezuitów 
Kollegium  Rzymskie liczy teraz 100 uczniów.

Z  nadeszłych tu poczęści sprzeciwiają
cych  się sobie z Korfu doniesień do 11 W rze
śnia , przestaiemy na udzieleniu następuię- 
ł|ych: Dey Algierski zawrzeć m iał z Hisz-
paniię pokóy za wypłatę 6 mil. realów. Kom- 
m odor Rodgers , dowodca eskadry Ziednoczo- 
nj"ch Stanów na m orzu środziemnem , ma 
m ieć  zlecenie zawarcia traktatu m iędzy tę 
Rzeczępospolitę i Porta. Ibrahim  Basza, 
który znaydował się niedawno pod Zacogna, 
m a m ieć zamysł przystępienia do oblężenia 
Nauplii.

Dnia 25 b. m. o godzinie 2 z południa 
odiechał D w ór z Jldefonso do Eskurial, gdzie 
przed 10 dniarni śnieg padał.

P. Carnero, który dnia 10 b. m . przy
by ł tu z pismami od naszego w Paryżu Po
sła , poiechał tam znowu dnia 14 iak głoszę, 
z notę do Francuzkiego M inisteryium , w 
którey przyrzeczone iest w im ieniu Króla 
przystępienia niezw łoczne do przywrócenia 
spokoyności i kredytu.

Nadeszła tu w iadom ość, ze N. Cesarz 
Rossyi uznał rzęd Portugalski, równie iak 
prawność D on Pedro IV . i nadaney przez n ie 
go temu kraiowi konstytucyi. D od a ię , iż ta 
wiadom ość zm ieniła wcale dyplomatyczne 
nasze stosunki z Portugaliię.

W  W alencyi nie ustały do l5 go  b. m. 
zaburzenia.

Policyia odebrała ostrzeżenie, iź tutey- 
si ochotnicy Królewscy w dniu 1 przyszłego 
miesięca , iako w rocznicę oswobodzenia Kró
la z K adyxu, zamyślaię porwać się na gwar- 
dyię Królewskę.

Niedawno wóz pocztowy iaaęcy tu z A n - 
da luzyi, zosta ł. między Ocanna i Araniuez 
przez 18 rabusiów napadniony i złu piony. 
Samym podróżnym zabrali 15,000 Fr.

Z  Lisbony d. 34 W rztśnia.

Rejentka znayduie się zawsze ieszcze 
słaba i Jawi w  Cintra. Dnia 18 ziechała 
tu dla udzielenia posłuchań, i znowu tam 
zaraz odiechała.

P. Santorem mianowany został sekreta
rzem R ejen tk i, który towarzyszyć iey będzie 
na otworzenie posiedzeń stanów do Izby 
Parów.

D o 24 Sierpnia Infant Micha?' nie wy
k o n a ł  ieszcze przysięgi na konstytucjif., i cho
row ał na ból zębów.
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Dnia lff i  1'7 b . m , dowodca A lm em y , 
t  fTomu Silveira, przeszedł, z całg osad a 200 
ludzi 'wy noszguĘi do Hiszpanii.. L iczba usz
ły  ch do Hiszpanii żołnierzy wynosi 2 do 3000., 
Zresztą w wszystkich prawi nuyiach panuie 
teraz zupełna spokoynoścf.

Z  B u en os-A yres  piszę pod dniem 28 
Czerwca r źe na mocy pośrednictwa A nglii 
Montev idee i Entrerios uznano będę ’ za n ie - 
pod ig ło  kraie; p.erwszy pod nazwisk, em Cis- 
p latina,.' a drugi Parana. Cesarz Brazylii 
ch cia ł,, aby pod iegó opieką zostawały, ia - 
Ł oi zgadzały śi^ na to władzt iti^KtSrych 
nrowincyy..

Z  Londynw dl 3  .Października.

Od F  Caitninga nadeszły tu  z  Paryża; 
pisma, a Adjutant A dam  popłynął' z pismami: 
do wysp IońsM cb,

Pom iędzy nastawaniarni1 przeciw teraz- 
n ieyszym  M inistrom odznacza i ę; się szczegól
n ie j  dwa :; iedni narzekaia, ze ustało dobre 
nasze m ienie i  Angliia zwolna upada, dru
dzy rpdaig zm niejszenia podatków. L ecz  za- 
itannw.d się: należy ,, iż od 5 Styczr Iel 1821 
d o  tegoż dnia r. 1-825'. zmnieyszono blisko O' 
S mili.. F> rocznego podatku ,  a przecież w  
«  statui m  z tych .at dochód kraiowy w ynosił 
X I  m il]. 585,765 Fs.. i- prawie o pół m iliio - 
» a  w jęcey  ̂ . niżeli w roku poprzeazaipcym , 
sh ocia i 1)4 m ili. uchylono poda*Śów.

Rzgd KoJuinbiysk* m ianow ał P. Santos 
'■ichelena- Konsulem.; .jeneralnynr w A n g l ii ,, 

i  wkrótce tu iest spodziewany., Naypierwszym 
iego- działaniem  będzie ułatwić' spnwczkęr 
m iędzy Koiumbiip i, knpieck 'm  domem Goldr 
tanidta; rzęd K olum bijsk i rości db- n .egc 
400,00(1 Fs. pretensyr

Z  naynowszyeh doniesień z wschodnich 
I*dyy dowiaduiem y się ,  że Król1 A w y przy 
lo^goczęciu  nieprzyiacielekich kroków prze

ciw A n g li, prosił Cesarza-Chińskiego przez 
deputacyig o pom oc y lecz odm ówionę m u 
została. Gdy późniey znalazłszy' się w przy
krych okolicznościach ,  napisał własnę rękę 
list do Cesar2 &,- otrzym ał odpowiedź * W  
przypadku, gdyby Król w  woynie przeciw 
Angli- był nieszczęśliwy i szukał schronienia 
w .Chinach ,. tedy ma bydź' doorze przyięty
i zapewniony , źe J. C. M . nie wyda gał An
g likom , chociażby tego nawet żjfdali, owszem 
podbymuie- się J.. C.. M , pośrednictwa.

Podług listu P. T em aux z Paryża do P. 
SpanioTaki* w Londynie ,, zwipzek- Paryzki 
przyia-ció? G reków wysłał do G reeyi, wraz 
kosztami przewozu1 r za: 278,537 Fr. am m u- 
niv.yi wszelkiego' gatunku , daley P  Passa ca- 
gni z Marselii 64,00C Fi., i P. Coray 2675 
Fr- na tenże- cel wypłacili ,. a pozostałe "się* 
ieszcze w ich  ręku 9800 Fr..

Najnow sze doniesienia z GuatimaJa do
chodzę do 12 Lipca.. Kongres zakończył sw o- 
ie posiedzenia db* 30 Czerwca.. Wszystkie 
daw niejsze1 doniesienia o zaburzeniach w te y  
Pizeczypospolitey i niechęci przeciw iey Pre
zydentowi n ie  potwierdzali, się i; zdaię się* 
bydź przez iey nieprzyjaciół wym yślone.

Przy Kongresie w Panama,. wyraża M o
nitor Paryzki znayduię się tylko Posłowie' 
dw óch E uropejskich  M ocarstw, tc ies An*- 
tel'ii f  Niderlandów..

Algierskie- okręty przetrzęsaići okręty 
wszystkich narodów , które napotyka1 ę i za* 
bierni# znayduigcych się na- nich Greków.

Z  L im y piszę pod1 dniem 26 Mai a , iż 
nawieziono' tam tak wiele- t  N iem iec sukna,-
i i  nizka- iego eena> n ie  zastąpi kosztów prze- 

. wozu,,
•— Dm a 7. — .

Kźę Esterhazy i Margr. PalmeHa m ieli 
w czora j narady w wydziale- spraw zagrar’ - 
cznych. *— W t środę- nadeszły pisma odXcip*
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Deypnshiie z M oskw y, a wczorąy od  Pana 
Canninga z Paryża.

P. Karol Stuart pow rócił tu w czoraj z 
ważnego sw ojego poselstwa do Brazylii i Por
tugalii. Otrzyma on zapewne parowstwo.

Chm ielu tak jest wielki d ow óz , iż cena 
iego znacznie spadła.

Dway Angielscy kapitani, których pu ł- 
Jti osadami w Irlandyi stoia, pokłucili się 
przy nhiedzie o niektóre damy , i nazajutrz 
jeden  drugiego w yzw ał na pojedynek ; lecz 
.wyzwany t,dką od przeciwnika otrzym ał od
pow iedź: ” Mości Panie J Poczytuię się Za
szczęśliwego , źe iako świadków m oięgo m ęz- 
twa stawie mogę officerów  i żołnierzy , któ
rzy patrzali na m oie postępowanie pod Yitto- 
ria , Tuluzą i Yaterloo. Możesz WPan o g ło 
s ić  to rnoie odrzucenie wyzwania WRana i  
obw inić m nie o tchurzowst.wo; lecz przekopa
ny iestein, i i  m nie nikt takim nie osadzi. 
Przedmiot naszey kłutni był b łabem , krew 
zaś woiowni.ka powinna bydź na szlachetniey- 
szy cel zachowana. M iłość iest ślepa, zem 
sta podłą , a gust urojeniem,. Pom yśleć na
je ży , i e  zabójstwo chociaż ubarwione fa ł. 
■szy wym honorem , zawsze iest zabójstw em  i 
wymaga zemsty. „

Zaprzeczyć niem ożna, iż do  d mil: dusz 
wynoszący Katolicy Irlandscy dotąd zachowa
li się nader rozsądnie i spokoynie, przez cp 
pow szechny uzyskali szacunek, iędnakże nie 
opuścili ręk. Nayświatleysi z pom iędzy nich 
założyli k lu b y , ha których radzono o dobru 
ogólpem . Ro,zmąite ich  widoki przychodzą 
do załoźonęgo w D ublinie wielkiego Zwjąz- 
ku , którego Prezesem iest Duchowny Piotr 
W ard. ■ Związek ten ukończył już swoie pra
ce  względem podać się maiących przełożeń 
do  Parlamentu o  otrzymanie praw obyw a
telskich , i obrał Mężów,, którym powierzył, 
podanie ich i popieranie w obu Izbach. W y

bór iego do Izby wyższey padł na Lorda 
K lifd en , a do niższey na P. Spring Rice , i 
oba przyleli ten obowiązek. T o  posłużyć 
m oże za wstęp do wiólkiey rozprawy, która, 
rów nie iak ustawy zbożow e, całą Angliią ob
chodzi i n iem niej żyw e iąk druga zrządzi 
spory.

A jent M exykański, P . Rocafuentc , o -  
irżym ał urzędowe doniesienie , i e  w  V era - 
Cruz leży 500,000 dolarów w gotowości de 
odpłynienia dp L on d yn u , i że rząd większe 
jeszcze do przesłania sum m y gutuie.

W ładza wykonawcza Rzpltey K olum biy- 
skiey w Bogota wydała pod dniem  19 Lipca 
ważny w yrok , .któyym część departamentu 
W enezueli ogłasza , w stanie buntu i wszy
stkie od 30 Kwietnia przez P aeza, jakc. gu 
bernatora W enezueli, wydane rozporządzenia 
iako niemą iące żadnego znaczenia orzeka, —• 
W iele  miast j  powiatów posłały zaraz uświad
czenia środkowem u rządow i, iż  chcą bydź 
wiernemi konstytucji,

Z  Berlina d. 7  Października.

Stósownie do postanowienia z dnia 17 
Sierpnia r. %f: pierwszy Seym Marchii J£le- 
fctoralney rozpocznie się dnia ł  Listopada w 
tu te jsze j stolicy , a rówjuiei pierwszy Seym 
Nowey M archii rozpocznie się dnia 6 Listo
pada w Kistrynie,

Gazeta Królewiecka umieściła następu
jący artykuł; ■—  "A pgliia otwiera porty !! 
Rząd Angielski pozna ie zawczasu niebezpie
czeństw a, pa iakie ,z powodu ^nieurodzaju 
prawie powszecunego wystawione iest 20 m i- 
liionów ludzi opiece iego pow ierzonych; czy
ni mądrze i s.umięnpie .meobawiąiąc się nad
zw yczajnych  środków dla zapobieżenia nie
szczęściu. ZacJjęca do przywozu zboża, aby 
się zaopatrzyć po teraźnieyszey tan iej cenie. 
T oż samp czyni rząd Szwedzki. ^A le któreź



l^raie ich zaopatrzy? Rosssyia zachodnia nie 
m a zboża do sprzedania, bo go sama nie ze
brała tyte , ile  potrzebuie ; południowa R ns- 
syia i Polska będzie zaopatrywać Stambuł i 
G recyią przez Odessę i T aganrog; zapasy 
ie y  nie wystarczą na zastąpienie nieurodzaiu 
w e  W łoszech  , Portugalii , Hiszpanii i Sabau- 
d y i; cały zachód Eurdpy potrzebuie zboża; 
naw et we Francyi podnoszą się ceny co  ty
dzień , i zbliźaią c h w ile , w którey porty 

'F rancuzk ie  otwarte będą -dia przywozu za
granicznego. Hollandyia nie zbiera połow y 
tago , czego potrzebuie dla swoiey lu d n ości, 
a porty iey m e są iuż składowemi zboża N ie
m ieckiego i Bałtyckiego. Ziednoczoire Stany 
północne.y Ameryki , co dawniey całe połu 
dnie stdłego lądu Am eryki zaopatrywały , 
■zebrały tego roku tak m a ło , że muszą iuż 
dla siebie sprowadzać zboże z N iem iec fH ó I - 
landyi. T o  co Kanada roku przeszłego nad 
św oie potrzeby zebrała , spotrzebowano iuż 
dawno w Anglii , a tegoroczne iey zbiory 
wystarczą ledwo na iey potrzebę , a zatem 
Daniia , .  Prussy i N iem cy maią ochron ić od 
g łod u  ofcweoyią i Angiiią, W  skutku tych 
nowych- -okoliczności, wypróżniarą się od 
.dwóch tygodni składy zboża w M em Ju, Kró
lew cu  , Gdańsku , Elb lęgu , Śtarogrodzie , 
Stralsundzie, Szczecinie, W ism atzę, Bosto- 
ku , Hamburgu , Brem ie T Emden , Harlin- 
g e n , A m szterd;'m ie, Rotterdamie i  Antwer
p ii.; przeszło 400 okrętów ładuie w tych 
portach zboże dla Anglii. Każda 'poczta przy
wozi ,nam wiadom ości o nowych zakupnaeh, 
o now ych kontraktach ogrom nych dostaw 
dla Anglii nietylko z portów nad m orzem  
Baltyckiem , ale nawet z nadbrzegów R e n u , 
W ezyry , Elby i Odry. T ym  sposobem >b- 
ce  pieniądze zabierają 40 m iłiionom ' N iem 
ców  pierwsze potrzeby życia. Nieposiadamy 
się z radości z  spełnienia dawno oczekiwa

nego odbytu. Ziem ianie p.i-estaią się ż a lić , 
ale nie uważamy na to , czv wiele odsyp ie  
m ożem y obcym  z własnych zapasów, czy na 
■przyszłą-wiosnę, albo głodu nie doznam y, 
albo czy t o ,  co terai m arnujem y, późniey 
za dziesięciorakę cenę odkupować nie będzie
m y zmuszeni. „

Towarzystwo Przyiaciół Greckich w 
W rocławiu posłało piąty raz znaczną ilość 
zebraney składki pienięiney dc Paryża. T a
kież Towarzystwo w Ligm cy zebrało 600* 
talarów.

Z  Brtcxelli rf. 6 Październik,-'.

M iędzy 10 i 13tym b. ił . ziedzie tu N.
Król

Poseł nasz przy Stolicy S. Hr. Celles 
odiechał do R zym u .—  Przybyli tu sprawu
ję cy interessa Brazylii przy naszym Dw orze 
P. Suuzadias i Poseł Duński Baron Selby.

Gdy grassuiącu w Grenindze zaraźliwa 
choroba zam nst zmnieyszenia, powiększa się, 
przeto Minister spraw W ewnętrznych wyzna
czy ł na mieysee konunissyą do iey rozpo
znania i przedsięwzięcia środków do iey u - 
śmierzenia.

W  Amsterdamie Odebrano z Knrasao d o  
20 Lipca donieritnia,..w edle których nayzu- 
pełńieysza tarrr nanuie ipojtoyność.

Między Antwerpię i R io-Janeiro zapro
wadzony został regularny okrętowy- związek.

Doniesienia z przylądka Dobrey Nadziei* 
opisuią smutny stan tey osady i n iechęć 
mieszkańców powiększyła się przeciw rzą
dow i.

Teraźnieyszy N nrcyusz Papiezki w Ba
wary i Mercy - d’ Argenteau pochodzi z sław
n e j  Nider*andzkiey rodziny. '
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O B SE E W A C Y lE  M ETEOROLOG ICZN E,?

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0 °  Raumira.

Dzień
godzin*

Barometr 
z reduk: na

i O* ?,

Thermr
czyli

stop;zim 
* «iepła

Higro
metr

Wiatr Stan A.most: U W A G I.

P  źdz: cali lin: stopnie stop:
god; 7 27 7, 537 : 8. 0 78 W schodu. Słaby P god

12 „  7, 809 •16. 0 66 Słońce- z Chmur:
17. 3 7i 707 ■•17. 7 64

9 „  8, 163 f-11. 8 77 Połud: Ws: Słaby Chmury
7 27 8, 297 f  6. 4 83 W schodni Słaby Pogoda

18. 12 „  7, 793 f l4 . 1 67 5) 55
3 „ 7, 236 +15. 8 64 7 5 5 5 75 i
9 „  6. 925 f  8. 0 79 •połud: Ws: Słaby Chmury- '
7 27 6, -308' 1+  7. 6 79 Połud: Ws: Słaby | Pochm urno

19. 12 „  6, 326 1 +13. 6 69 Połud: Za: m ocny i 5>
3 ,r 6, 358 +12. 5 75 ,, Średni >7
9 6, 634 +10., 6. 81 3) 35 1
7 27 7, 739 i f r .  s 80; ' Pułnoęw'Średni | Pochm urno . ! o go : 10 3J'4 'eszcz

20. 12 „  8, 569 f  7. 9 75 Połuc i; Ws.; M ocny; /55
o „  8 889 +  7. 4 70 i Średni 1 55
9 „  9., 735 , f  5 70 1 J) 3)1 i 55'

J  Stetzkowsl :i, Zast:: A. O..

■— Z  Krakowa. — - 

D  O
P hZEŚWIETNEY' i SzANOWNEY PUBLICZNOŚCI

P izeiużuna Zgrom adzenia Sióstr Miło

sierdzia w- Szpitalu Spo Łazarza> ns Wesoły 
pi 21/ Krąkoioie.

W roku 1820 w miesiącu Grudniu i w  
roku 1822 w miesiącu M a iu , --w Gazetach:
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Krakowskich ośm ieliła się przełożyć Prze
świetne}' Publiczności , potrzebę rzeczonego 
Szpitalu coA o braku 1 n ie możności wystarcza
nia bieliznę na szarpie, czyli (skubankę) Koin- 
pressy, i Bandaże i zanieść do Niey swą prośbę 
w im ieniu cierpiącej ludzkości , o zaopatrze
nie starę i w dom owem  użyciu iuż na nic 
niezdatną bielizną , lecz w szpitalu bardzo u- 
żyteczną, z którey naymnieyszy kawałek ma 
sw oie użycie.

Po takowych moich odezw ach , Prze
świetna , Łaskawa i Litościwa nad cierpiące- 
mi nędzarzami Publiczności ! raczyłaś m nie 
obdarzyć znaczną ilością tych potrzeb; za 
które mam sobie za naymilszy obowiązek zło
żyć  Ci powtóre publiczne podziękowanie i nay- 
wtźszą wdzięczność takim iem em  Zgrom adze
nia Sióstr M iłosierdzia , iako i wszystkich 
tych nieszczęśliwych cierpiących, którzy w 
różnych swych ranach i kalectwach znaleźli
u lg ę  i w y z d r o w ie n ie .

Lecz gdy i teraz takaż sama potrzeba 
tych samych artykułów m ocno się czuć daie, 
ile przy natłoku różnych rannych i skalecza- 
łycb  , zwłaszcza przy rożnych operacyiach 
chirurgicżnych; przeto Przełożona Szpitala 
wnosi do Ciebie Prześwietna i zawsze na głos 
cierpiących Łaskawa i Litościwa Publiczności 
swą prośbę, o zaopatrzenie ię na te artyku
ły potrzebną jakąkolwiek bądź starą płócien
na b ie lizn ą , która w doinowero ożyciu iuż 
przydatną bydź nie m oże , a z którey nay- 
mnieysza cząstka bardzo w Szpitalu użyteczną 
slaie się) offiara takowa w naymnieyszey czę
ści przyjętą będzie z w dzięcznością, a nadto 
w Regestrze na to przygotowanym dla pa
miątki zapisaną zostanie.

Prześwietna i Litościwa Publiczności ! 
offiara ta jakakolwiek będzie, stanie się je
dnak zasługą pr?.ęd N ajwyższym  Panem , któ
ry Uczniów swoich nauczał i zalecał, iż i

kubek wody dany potrzebnemu w Im ieniu 
Jego , nie będzie wprawdzie bez nagrody , 
iakto naucza nas Ewangelia u Mateusza Sgo 
w Rozdziale 10 i u Marka Sgo w Rozdziale 
9 rów nie i u Jana Sgo w Roz: 20 i t. d,

Dan dnia 19 Października 1826 r. na 
W esoły w Krakowie.

M aryanna SouJek.
Przełożona Zgromadzenia 

Sióstr Miłosierdzia.

Z  Smirny d. 1 W rześnia.

Hassan Basza został na nowo Baszą 
Smirny potwierdzony i do iego rządztwa przy
łączone są piękne prowincyit M ignesia , Kas- 
sabar, Gusselisar, T ir a , B aender, &c. Po
wierzony m u także iest cały rząd cywilny i 
woyskowy nad całetn nadbrzeżem Smirny aź 
do Budrun. —  Dowodca Angielskiey m or- 
skiey siły na morzu Srodzieirmem , Adm irał 
Harty N eąle, przybył tu d. 21 Sierpnia z Mal
ty, —  Grecka eskadra pod S chturym stała 
dnia 23 Sierpnia, w liczbie 53 żaglów m ię
dzy Samos i Nikarą. Miaulis by ł dnia 21 
w Napoli di Romania zatrudniony zabie
raniem na swoie okr ty woyska do prze
wieź enia go do H y d ry , gdzie oczekiwano 
napadu. —  Nadzwyczayny upa* teg °  lata 
(gdyż ciepłom ierz okazywał u nas przez ca
ły  miesią od 29 do 30 stopni ciep ła) tak da
lece ziemię naszą w ysu szy ł, iż żniwo zpo- 
źniło się około dni 14. Większa część wsU 
w naszey okolicy na równtnach lezących po
zbawione były zupełnie wody. —  W edle 
nowego urządzenia mnieysza Azyia podzielo
na teraz iest na baszowstwa, Smirny , Cogna, 
Brussy i Seres. Toż samo i Rumelia. Jus- 
suf Basza dowodzący w Magnesia udaie się 
w tymże zaszczycie do Aleppu. Lanonie- 
rowie Hassan Baszy uczą się kilkakrotnie w 
tygodniu musztry poć przysłanym z Stambu
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łu  officerem . Zapewniają także , iź wkrót- • .
ce przybędzie tu w uj’ teraźniejszego Kia1
Bev , dla urzą lżenia woyska wedle nowego 
systematu, —  Dnia 28 Sierpnia nie zadługo 
po zachodzie s oń<a pokazał się tu na powie
trzu o 39 stopni nad poziomem M eteor, któ
ry w 1 minucie i 10 sekundach w kierunku 
zachodnim , przebiegł do 115 stopni, przy 
potężnym  grzm ocie i w biegu swoim  rzucał 
wielkie światło. Przebie ł  90 stopni , zosta
wiwszy świecący się dyrr , który dopiero po 8 
minutach zniknął. —  .brahim Basza choro

w ał 20 dni w Modon i po swoim wyzdro
wieniu udał się do Trypolizy. —  Z  A le- 
jćandryi wypływaią codziennie okręty z eska
dry Y icek ró la , ale przeznaczenie ich n ie
w iadom e; wielka zaś wyprawa ieszcze nie 
iest wygotowana.

T E A T R  N A R O D O W Y .
Dziś w N iedzielę, to iest dnia 22 b. ro. 

daną będzie wznowione wielkie R ycerskie 
Drama w 5 aktach z niem ieckiego Augusta 
Kotzebue: Johanna z  Muntjaucon.

D O N I E S I E N I A .

B r a c t w o  M i ł o s i e r d z i a  i  B a n k u  B o b o z n e g o .

Licytacyia fantów zastawnych w Panku Pobożnym  co do kleynotow ych od lat dwóch , 
sukiennych od roku rachuiąc do 31 Lipca r. b. nie w ykupionych , zacznie się od dnia 13 
Listopada r. b. w Kamienicy Brackiey pod L . 53 w ulicy Sienney od godziny 9tey ranney 
do lwszey z południa. Chcący wykupie swe fan ty , aby nie były sprzedane przez licyta- 
cyią , maią się przed terminem zgłosić do Banku Pobożnego.

W  Krakowie dnia 6 Października 1826 roku.
Piekarski , S. B.

Podpisany Notaryusz publiczny W olnego Miasta Krakowa z Okręgiem , w kutek pole
cenia W . Trybunału I. Instancji W olnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego M i-sta Kra
kowa z Okręgiem dnia 16 miesiąca Października 1826 r. do L. 3065 wydanego, zawiado
mią Publiczność, iź ruchomości po Stur: Leyblu Frenkiel pozostałe, iako to: Suknie, Bie
lizn a , P ościel, Stolarszczy zna , S zk ło , M iedź, C y n a , M osiądz, Srebra, kosztowności i 
Książki, przez publiczną licytacyią za gotową srebrną zapłatę w dniu 30 b. m. i r. o go
dzinie 9tey ranney zacząć się mpiącą w Dom u w źydowskiem mieście na Kaźmierzu pod 
L . 24 stoiącym sprzedawane zostaną. —  W  Krakowie dnia 20 Października 1826 r.

Ig- R ogalski, Notaryusz

Podpisany Notaryusz W olnego Miasta Krakowa z Okręgiem , z m ocy Uchwały Rady fa" 
m iliyney w Sądzie Pokoiu W. M. Krakowa Okręgu I. w Opiece nieletnich Karola i Jana 
G audzińskich, po niegdy Kasprze i Agnieszce Gaudzińskich pozostałych dzieci, tudzież M a- 
ryanny Sadowskiey przez pełnoletnich Sukcessorów do spadku pc niegdy Marcinie G audzir- 
skim przypuszczonych, d n ia l4 L ip ca  1826 roku zaszłey , a przez Trybunał I. Insfanryi W . 
M . Krakowa z Okręgiem dnia 18 Sierpnia tegoż roku zatwierdzoney i w skutek Reskryptu 
W ys: Trybunału z dnia 18 Sierpnia r. b. od N . 2919 podpisanemu wydanego. Na żądanie, 
i  przy popieraniu P. W ojciecha  Dziarkowskiego w Krakowie N. 403 zamieszkałego, iako 
2 /3  części wyrażonego poniżmy Dworku dziedzica, podaie do publiczney w iadom ości, iź 
D w orek z Ogrodem i zabudowaniami przy nim  gospodarskiemi na Piasku przy Krakowie w 
w Gm inie VII. Mieyskiey , za górnemi młynami , w Ulicy S. Piotra pod L. 28 stoiący ; przez 
publiczną licytacyą więcey daiąceniu, za monetę srebrną Courant sprzedany będzie , a to 
pod następuiącemi warunkami :



1 1 1 0  —

1) Pierwsze w yw ołanie zacznie sia od Summy złp. 6576 gi. 26 1/2 iako urzędowme 
przez biegłych do Inwentacyi w roku 182C spisanego , ustanowionej-

2) Chcący licytow ać obowiązani sa 10ta część szacunkowey summv tytułem vadii zło 
Ż y ć , od czego P. W oyciech Dziarkowski iako 2j3 części Dziedzic iest wolny.

3 ) W i lerkauf w summie 1400 złp. dla -Zgromadzenia X X . 'Karmelitów ńa Piasku, przy 
gruncie  pozostanie.

4) Plus licytant przędą wszystKim, zaległe do Kassy głów ney podatki iakie^ię znaydu* 
ią z zalicytowaney Realności zapłacić winien.

5) Po potrąceniu summy wyderk m fowey , procentów- od niey , tu Izież zaległych po
datków iakie się okażą reszta wylicytowanego szacunku 'podzieloną zostanie , .kttifoł.*dla ma
łoletn ich  zabezpieczoną, a dla pełnoletnich złożoną w 14 dniach bvdź m c

6> Niedotrzymulący ninieyszych warunków njetylko utraci vadimn , koszta nowey li
cytacji zastąpi, ale nawet iiienfobór iakiby v ę  okazał nadgrodzić n iezaw odno winien będzie..

D o licytacyi przedstm owczey term in na dzióń 30- Listopada r. b na godzinę 10 r n- 
ną w Kancellaryi podpisanego Notarvusza iako do tey sprzedaży leia?o\va-nego w Krakowie 
w  głów nym  Rynku pod1 L„ t6 znayduiącey się naznacza i na ten d z '“ń i godzinę chęć 
kupna maiących zaprasza. —  W  Krakowie dnia 16 Października 1825 roku.

Leo. Rawicz. Pszez. ikowski ,  Notaryusź.,

Podpisany Nbtaryusg publiczny W . M . Krakowa z Okręgiem , w  m oc Rezojucyi' Wys: 
T rybnału  I. Instancyi W . M . Rrakówa dnia 12 Października 1826 r. dc- Nru> 3741 wysz- 
Jey , zawiadom ić P ubliczność, iż ruchomości po- ś. p. Katarzynie z Wasserrabów Matakie- 
wiczow-ey pozostałe, iako to : M eble, Stolarszczyzńa, S uknie, Szale, Chustki, różne Mate-- 
ryie , Kapelusze, Czepki , W oa le , B ielizna, Pościel , Porcelana, Faians, Szkło, M iedź,. 
Srebra, Kosztow ności i Z egar, przez publiczną licytacyią za gotową- srebrną zapłatę w dniu- 
26 \ następnych miesiąca Października 1826 r. o go d zin ie  lOtey ranney w D om u przy uli
cy Grodzkiey pod liczbą 180 sprzedawane zostaną. —  W  Krakowie d. 16 Października 1826..

Ig, R ogaiski, Notaryusz..

NTźe-y podpisany ma. honoi donieść’ iż; będąc na ostatnim Jarmarku w Lipsku, spro
w adził do swego Magazynu w Sukiennicach będącego ,, znaczny transport Suki er , D ouble- 
broch e, Draps de Dam es, Vigoniów i ; t .  d‘.. w różnveh kolorach gatunkach, z pierwszych 
fabryk francuskich, Louyier, Vervier i Niderlandzkich, które to-Towary za mierną i rzetelną 
Cenę (ś. prix fix.e)  przedawać ofiarnie., —  Vy Krakowie dnia 18: Października 1826 r

Kajetan Fuj tif..
W' dniu 25 Października r. b . 1826' o godzinie Stej z rana w Krakowie na Kaźmie

rzu w domu pod L. 198: w żydowskim m ieście, odbędzie się- w drodze- mcófcuey' 'Sądówey 
Bcytacyia na wydzierżawienie: dochodów trzechletnich z dużey Szopy na skład -węgli, i drze
wa do handlu słuźącey do domu- pod L.; 198 przvległev . a to poczynając od dnia Igo L i
stopada r., b.. dc ostatniego, Października 1829 r. —  W  Krakowie-dnia 17 Października 1826 rr"

H. C-i/omojfafri, Kom: Sąd.
W  dniu 27' Października- Ti. b., 1826" o godzinie- 9tey- z rara w Krakowie w gmachu 

Sukiennic, odbędzie się hcytacvia różnych ruchom ości, iako to:, m eb li, zw ierciadeł, sprzę
tów , &c. —  W  Krakowie dnia 2Q» &aż.dzje: mika 1826 r..

H SaJumon k i , Kom: Sąd.

Podpisany poda ie ldo wiadomości! publiczuey „ iż: ma u siebie w sklepie do sprz aania. 
grzebień m :eszczący w sobie brylantów 27‘ pierwsze-'- w o d y , trzy razv brylantowane. Ż y 
czący nabycia tego grzeb ;enia lub częściami z niego, brylantów , zechce udać się do dom u 
podpisanego: pod, N rem  505 W- ulicy- Floryańsktcy —  W  Kr 'ko\rws d. 21 Października 1826 r«,

Stanisław W estw ałew icz  > Złotnik.
\


